(112) (153) (399) ns Frais financiers (265) (767) ns

8 596 9 774 13 631 -37% Marge brute d'autofinancement hors frais financiers (DACF) 18 371 25 626 -28%

4 271 3 433 2 819 +51% Investissements organiques ( b ) 7 704 4 800 +60%

4 214 6 188 10 414 -60%
Cash flow après investissements organiques,

hors acquisitions cessions ( a - b )
10 402 20 059 -48%

4 591 6 420 4 895 -6% Investissements nets ( c )  11 011 7 798 +41%

3 894 3 201 8 338 -53% Cash flow net ( a - c ) 7 095 17 061 -58%

20

14. Ratio d’endettement

(1) Hors créances et dettes de location.
(2) Y compris appels de marges initiales (initial margins) versés dans le cadre des activités de la Compagnie sur les marchés organisés.

15. Rentabilité des capitaux employés moyens(20)

Période du 1er juillet 2022 au 30 juin 2023

Période du 1er avril 2022 au 31 mars 2023

* Au coût de remplacement (retraités de l’effet de stock après impôts).

(20)  ROACE est le ratio du Résultat opérationnel net ajusté par les Capitaux moyens mis en œuvre entre le début et la fin de la période

En millions de dollars 30/06/2023 31/03/2023 30/06/2022

Dettes financières courantes
(1) 13 980 16 280 14 589

Autres passifs financiers courants 443 597 401

Actifs financiers courants
(1),(2) (6 397) (7 223) (7 697)

Actifs et passifs financiers destinés à être cédés ou échangés
(1) (41) (38) (14)

Dettes financières non courantes
(1) 33 387 34 820 39 233

Actifs financiers non courants
(1) (1 264) (1 101) (692)

Total trésorerie et équivalents de trésorerie (25 572) (27 985) (32 848)

Dette nette (a) 14 536 15 350 12 972

Capitaux propres – part TotalEnergies 113 682 115 581 116 688

Intérêts minoritaires (ne conférant pas le contrôle) 2 770 2 863 3 309

Capitaux propres (b) 116 452 118 444 119 997

Ratio d'endettement  = a / (a + b) 11,1% 11,5% 9,8%

Dette nette de location (c ) 8 090 8 131 7 963

Ratio d'endettement y compris dette nette de location (a+c)/(a+b+c) 16,3% 16,5% 14,9%

En millions de dollars
Exploration-

Production

Integrated

 LNG

Integrated

Power

Raffinage-

Chimie

Marketing &

Services
Compagnie

Résultat opérationnel net ajusté 12 747 9 223 1 537 6 044 1 541 30 776

Capitaux mis en œuvre au 30/06/2022* 70 248 41 606 12 568 7 958 7 475 137 035

Capitaux mis en œuvre au 30/06/2023* 68 530 34 598 17 804 9 698 8 796 137 372

ROACE 18,4% 24,2% 10,1% 68,5% 18,9% 22,4%

En millions de dollars
Exploration-

Production

Integrated

LNG

Integrated

Power

Raffinage-

Chimie

Marketing &

Services
Compagnie

Résultat opérationnel net ajusté 15 117 10 108 1 427 7 800 1 558 35 712

Capitaux mis en œuvre au 31/03/2022* 71 518 44 803 9 937 8 847 7 751 141 853

Capitaux mis en œuvre au 31/03/2023* 67 658 34 183 18 982 10 115 8 811 139 830

ROACE 21,7% 25,6% 9,9% 82,3% 18,8% 25,4%

21

Avertissement :

Les termes « TotalEnergies », « compagnie TotalEnergies » et « Compagnie » qui figurent dans ce document sont utilisés pour désigner
TotalEnergies SE et les entités consolidées que TotalEnergies SE contrôle directement ou indirectement. De même, les termes « nous », « nos »,
« notre » peuvent également être utilisés pour faire référence à ces entités ou à leurs collaborateurs. Les entités dans lesquelles TotalEnergies
SE détient directement ou indirectement une participation sont des personnes morales distinctes et autonomes.

Ce document ne constitue pas le rapport financier semestriel qui fera l’objet d’une publication spécifique, conformément à l’article L. 451-1-2 III du

[…]

Charges d'exploration (117)  -  (117)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (3 038)  (64)  (3 102)

Autres produits 429  -  429

Autres charges (529)  (776)  (1 305)

Coût de l'endettement financier brut (572)  -  (572)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 130  115  245

   Coût de l'endettement financier net (442)  115  (327)

Autres produits financiers 231  -  231

Autres charges financières (136)  -  (136)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 1 944  (3 490)  (1 546)

Produit (Charge) d'impôt (5 274)  (10)  (5 284)

Résultat net de l'ensemble consolidé 9 885  (4 081)  5 804

Part TotalEnergies 9 796  (4 104)  5 692

Intérêts ne conférant pas le contrôle 89  23  112

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

39

Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

TotalEnergies

(non audité)

   Compte de

1ersemestre 2023   Éléments  résultat
(en millions de dollars) Ajusté  d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 118 874  - 118 874

Droits d'accises (9 107)  - (9 107)

   Produits des ventes 109 767  - 109 767

Achats, nets de variation de stocks (70 858)  (1 357) (72 215)

Autres charges d'exploitation (15 506)  (185) (15 691)

Charges d'exploration (156)  2 (154)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (5 985)  (183) (6 168)

Autres produits 193  264 457

Autres charges (393)  (273) (666)

Coût de l'endettement financier brut (1 434)  - (1 434)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 775  128 903

   Coût de l'endettement financier net (659)  128 (531)

Autres produits financiers 649  22 671

Autres charges financières (356)  - (356)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 1 741  (514) 1 227

Produit (Charge) d'impôt (6 805)  247 (6 558)

Résultat net de l'ensemble consolidé 11 632  (1 849) 9 783

Part TotalEnergies 11 497  (1 852) 9 645

Intérêts ne conférant pas le contrôle 135  3 138

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

   Compte de
1ersemestre 2022   Éléments  résultat
(en millions de dollars) Ajusté  d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 143 383  (3) 143 380

Droits d'accises (8 985)  - (8 985)

   Produits des ventes 134 398  (3) 134 395

Achats, nets de variation de stocks (86 785)  1 694 (85 091)

Autres charges d'exploitation (15 029)  (635) (15 664)

Charges d'exploration (253)  (725) (978)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (6 186)  (595) (6 781)

Autres produits 550  22 572

Autres charges (798)  (2 797) (3 595)

Coût de l'endettement financier brut (1 034)  - (1 034)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 189  270 459

   Coût de l'endettement financier net (845)  270 (575)

Autres produits financiers 350  84 434

Autres charges financières (271)  - (271)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 3 805  (5 308) (1 503)

Produit (Charge) d'impôt (9 998)  (90) (10 088)

Résultat net de l'ensemble consolidé 18 938  (8 083) 10 855

Part TotalEnergies 18 773  (8 137) 10 636

Intérêts ne conférant pas le contrôle 165  54 219

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

40

	2T23 Résultats
	1. Faits marquants( )
	2. Principales données financières issues des comptes consolidés de TotalEnergies( )
	3. Principales données d’environnement, d’émissions de gaz à effet de serre et de production
	3.1 Environnement* – prix de vente liquides et gaz, marge de raffinage
	3.2 Émissions de gaz à effet de serre( )
	3.3 Production*

	4. Analyse des résultats des secteurs
	4.1 Exploration-Production
	4.1.1 Production
	4.1.2 Résultats

	4.2 Integrated LNG